
Contacto

Teléfono 916349100
Fax 916349480
Correo Electrónico 
contratacion_obras@majadahonda.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(28220) Majadahonda España

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 51/2018 Servicios de Seguridad y Vigilancia
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2018
a las 09:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Majadahonda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.majadahonda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CcuxUBzEstYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Es el la prestación de servicios de seguridad y vigilancia en instalaciones
eventuales con motivo de las Fiestas Patronales 2018

Valor estimado del contrato 18.357,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.212,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.357,21 EUR.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
Del 07/09/2018 al 18/09/2018

Observaciones: La duración del Contrato será desde su formalizacion hasta el 18 de septiembre de 2018

Lugar de ejecución
En la carpa municipal del recinto ferial de Majadahonda
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GRUPO ALFA VIGILANCIA, PROTECCIÓN Y SEGURIDAD, S.L.
NIF B85924090
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.majadahonda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CcuxUBzEstYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=28e9a8c2-6fa5-410a-8b2b-840a9b41bb3b


Lugar

Ayuntamiento de Majadahonda

Dirección Postal

Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2018 a las 08:29 horas
Ver cláusula XII apartado 5 del PCAP.

Precio de la oferta más baja 17.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.325 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.719,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 51/2018
Fecha de Formalización 29/08/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/08/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación ADJUDICAR al licitador GRUPO ALFA VIGILANCIA, PROTECCIÓN Y SEGURIDAD S.L., conforme a la
clasificación de las proposiciones presentadas, Contrato de Servicios de Seguridad y Vigilancia en instalaciones
eventuales durante las Fiestas Patronales 2018, por un importe de 17.950 €, importe del IVA excluido, siendo el IVA
3.769,50 €, y el importe total, IVA incluido, 21.719,50 €.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/07/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/07/2018 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Plaza Mayor nº 3
(28220) Majadahonda España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Se otorgarán 100 puntos al mayor descuento ofertado. El resto de las ofertas seExpresión de evaluación 

puntuarán aplicando una regla de tres directa
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A4K2FifWGGarz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003203593 |  2018-353574 | lun, 17 sep 2018 09:48:27:235 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144640681230089049989554182328549550431 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A4K2FifWGGarz3GQd5r6SQ%3D%3D

